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[bookmark: _Toc8810946][bookmark: _Toc191969278]1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ ВО ВРСКА СО ДОГОВОРНИОТ ОРГАН И ПРЕДМЕТОТ НА НАБАВКА

[bookmark: _Toc8810753][bookmark: _Toc8810947]1.1 Договорен орган

Договорен орган е Општина Делчево со адреса на ул. ,,Светозар Марковиќ бр. 1, 2320 Делчево, електронска адреса g_stefanija@yahoo.com, контакт лице Стефанија Стојчевска,тел. 033-411-550.

[bookmark: _Toc8810754][bookmark: _Toc8810948]1.2 Предмет на набавка

1.2.1. Предмет на договорот за јавна набавка е: Угостителски  услуги за потребите на Општина Делчево за 2026 година.
Детален опис на предметот на набавка е даден во техничките спецификации.
1.2.2 Предметот на набавката не е делив. 
1.2.3 Договорот за јавната набавка ќе биде со времетраење од 1 година.

[bookmark: _Toc8810755][bookmark: _Toc8810949]1.3 Општи мерки за спречување на корупцијата

1.3.1 Договорниот орган во постапката за јавна набавка и при извршување на договорот, ќе ги преземе сите потребни мерки со цел навремено откривање на корупцијата и отстранување или намалување на штетните последици од истата.

[bookmark: _Toc194217410][bookmark: _Toc8810756][bookmark: _Toc8810950]1.4 Вид на постапка за јавна набавка
1.4.1 Постапката за јавна набавка ќе се спроведе согласно член 121 и 122 став 1  од Законот за јавни набавки, со објавување на оглас за јавна набавка на посебни услуги  во ЕСЈН во делот „Посебни услуги “.

[bookmark: _Toc8810757][bookmark: _Toc8810951]1.5 Посебни начини за доделување на договорот за јавна набавка[footnoteRef:2] [2: Во случај да не се користи некој од пропишаните начини на доделување на договорот за јавна набавка,оваа точка се брише.] 

1.5.1 По конечноста на одлуката за избор, договорниот орган ќе склучи и договор со еден економски оператор кој ги исполнува условите од тендерската документација и чија понуда комисијата за јавни набавки ја оценила како прифатлива.
Договорот ќе се склучи за времетраење од една година, сметано од денот на потпишување на договорот.
Набавката  ќе се реализира сукцесивно, спрема потребите на Договорниот орган од овој вид на услуги, во зависност од настанот, пригодата или поводот, како и од бројот и структурата на гостите.
Договорниот орган, навремено, со сите неопходни информации, телефонски или по пат на електронска пошта ќе го извести економскиот оператор за потребата од услуга. Економскиот оператор е должен на денот и часот на настанот да резервира маса, да ги сервира храната и пијалоците, кои ќе бидат побарани од договорниот орган , како е и должен да ги превземе сите останати активности кои одговараат на природата на предметната услуга.
Договорниот орган не е должен во целост да ја исполни проценетата вредност за предметот на набавката.

1.5.1 Електронска аукција
1.5.1.1Договорот за јавна набавка ќе се додели без користење електронска аукција. Оваа постапка се спроведува како хартиена постапка.
[bookmark: _Toc8810955][bookmark: _Toc191969280]     2. ПОДГОТОВКА НА ПОНУДАТА

[bookmark: _Toc8810762][bookmark: _Toc8810956]2.1 Право на учество

2.1.1 Право да достави понуда има секое заинтересирано физичко или правно лице или група такви лица, вклучувајќи ги и сите привремени здружувања, кои на пазарот или во постапката за јавна набавка го нудат предметот на набавка.
2.1.2 За да учествува во постапката, економскиот оператор треба да се регистрира во ЕСЈН и да поседува квалификуван сертификат за електронски потпис согласно прописите за електронски потпис. Економскиот оператор се регистрира во ЕСЈН со пополнување на регистрациска форма која е составен дел од ЕСЈН[footnoteRef:3],. [3: На почетната страна на ЕСЈНво делот „Економски оператори“ се наоѓа линкот „Регистрирај се“.] 


[bookmark: _Toc194217412][bookmark: _Toc8810763][bookmark: _Toc8810957]3.2 Трошоци за поднесување на понуда
3.2.1 Економскиот оператор ги сноси сите трошоци поврзани со подготовката и со доставувањето на понудата, а договорниот орган не е одговорен за тие трошоци без оглед на водењето и на исходот од постапката за јавна набавка.

[bookmark: _Toc8810764][bookmark: _Toc8810958]3.3 Јазик на понудата

3.3.1 Понудата, документите поврзани со понудата како и целата кореспонденција е на македонски јазик со користење на неговото кирилско писмо. 
[bookmark: _Toc8810765][bookmark: _Toc8810959]3.4 Алтернативна понуда[footnoteRef:4] [4: Во случај да не се дозволува поднесување на алтернативни понуди овааточка се брише.] 


3.4.1 Договорниот орган не дозволува поднесување алтернативни понуди.
[bookmark: _Toc8810766][bookmark: _Toc8810960]
3.5 Цена на понудата

3.5.1 Цената на понудата  се искажува како процент на попустот и тој ќе важи за целото времетраење на договорот.

[bookmark: _Toc8810767][bookmark: _Toc8810961]3.6 Начин на плаќање

3.6.1 Плаќањето ќе биде во рок до 60 календарски дена по извршување на услугата и доставена фактура а согласно Законот за финансиска дисциплина.
 Начинот на плаќање е задолжителен.

[bookmark: _Toc8810769][bookmark: _Toc8810963]3.7 Рок и начин на извршување на услугата

3.7.1 Носителот на набавката е должен предметот на договорот да го извршува во согласност со потребите на Договорниот орган, сукцесивно во времетраење од 1 (една) година од денот на склучување на Договорот. Носителот на набавката е должен да ги изршува услугите по предходно доставена писмена/телефонска нарачка од договорниот орган за услугите кои се предмет на договорот за јавна набавка, сукцесивно (по потреба) во рок од 12 месеци од денот на склучувањето договорот за јавна набавка .
Договорниот орган, навремено и со сите неопходни информации, писмено, телефонски или по пат на електронска пошта ќе го извести економскиот оператор и економскиот оператор е должен да ги превземе сите останати активности кои одговараат на природата на предметната услуга.
 Економскиот оператор е должен на денот и часот на настанот да резервира маса/и, да ги сервира храната и пијалоците кои ќе бидат побарани од договорниот орган и должен да ги превземе сите останати активности кои одговараат на природата на предметната услуга.
[bookmark: _Toc8810771][bookmark: _Toc8810965]
3.8 Период на важност на понудата

3.8.1 Понудата треба да е со важност од 90 дена. 
3.8.2 Договорниот орган може, во исклучителни случаи кои не настанале по негова вина, да побара од понудувачите продолжување на периодот на важност на понудите.

[bookmark: _Toc8810772][bookmark: _Toc8810966]3.9 Средства за обезбедување

3.9.1 Со понудата економскиот оператор доставува изјава за сериозност на понудата.
3.9.2 Со изјавата економскиот оператор изјавува дека:
· нема да ја повлече својата понуда пред истекот на периодот на нејзината важност,
· ќе ја прифати исправката на аритметичките грешки од страна на комисијата,
· ќе го потпише договорот за јавна набавка согласно со условите од тендерската документација и доставената понуда.

[bookmark: _Toc8810967][bookmark: _Toc191969281]	4. ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ

[bookmark: _Toc8810774][bookmark: _Toc8810968]4.1 Поднесување на понудите

· Понудата се изготвува во согласност со условите предвидени во тендерската документација, со користење на обрасците дадени во прилог. Понудувачот изготвува еден оригинален примерок. Понудата се пишува со неизбришливо мастило и ја потпишува овластено лице од страна на понудувачот. Секое пишување меѓу редовите, бришење или пишување врз претходен текст важи само доколку е парафирано од лицето кое ја потпишува понудата. 
4.1.1 Понудата треба да биде подготвена врз основа на оригиналната тендерска документација,  и се состои од следниве елементи:
· Пополнет образец на понуда (Прилог 1);
· Документ за регистрирана дејност;
· Решение за извршена категоризација на угостителскиот објект (копија);
· Решение за регистрирање во регистарот на објекти и оператори со храна (издаден од Агенцијата за храна и ветеринарство-копија);
· Изјава за сериозност на понудата (Прилог 2) и
· Заверени нормативи за храна и пијалоци (прилог Заверен важечки редовен ценовник за вршење на услугите).
4.1.2 Понудата се поднесува во хартиена форма во архивата на договорниот орган.
4.1.3 Понудата треба да биде потпишана своерачно  од одговорното лице или од него овластено лице и заверена. Доколку понудата биде потпишана од овластено лице со понудата треба да се достави овластување потпишано од одговорното лице и заверено.
4.1.4 Понудувачот го приложува оригиналниот примерок во затворен внатрешен плик кој го содржи називот на понудувачот со целосна и точна адреса.
4.1.5 Внатрешниот плик се приложува во затворен надворешен плик кој:
· е адресиран со точна адреса на договорниот орган,
· го содржи бројот на огласот – ОГЛАС бр. 22-237/2026,
· во горниот лев агол стои ознака „Не отворај“, да не се отвора пред времето и датумот за отворањето на понудите. 
4.1.6 Доколку двата плика не се затворени и обележани како што се бара, договорниот орган не презема одговорност за затурање или предвремено отворање на понудата. 
Понудите кои се отворени предвремено поради непридржување кон условите за затворање и обележување на истите ќе се отфрлат како неуредни!

[bookmark: _Toc8810775][bookmark: _Toc8810969]4.2 Краен рок за поднесување на понудите

4.2.1 Краен рок за доставување на понудите е 03.02.2026 година, до 12:00 часот.

4.2.2 Понудите се поднесуваат во хартиена форма во архивата на договорниот орган.
4.2.3 Понудите се поднесуваат на следнава адреса: Општина Делчево ул. „Светозар Марковиќ“ бр.1.
4.2.4 Во оваа постапка не е предвидено јавно отварање на понудите.

4.3 Начин на комуникација
Секое барање, информација, известување и други документи во постапката се испраќаат во писмена форма. Секој документ се евидентира во моментот на испраќање, односно моментот на примање.
Документите се доставуваат лично во архивата на Договорниот орган.
[bookmark: _Toc8810782][bookmark: _Toc8810976]5. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА

5.1 Договорниот орган како критериум за избор на најповолна понуда ќе ја користи економски најповолната понуда. Економски најповолната понуда се утврдува врз основа на цената, односно највисок процент на попустот на цените од редовниот ценовник на економскиот оператор.


[bookmark: _Toc8810786][bookmark: _Toc8810980]5.2 Поништување на постапката

5.2. 1 Договорниот орган може да ја поништи постапката за јавна набавка, за што носи одлука за поништување на постапката ако:
· бројот на кандидати е понизок од минималниот број предвиден за постапките за јавна набавка согласно со овој закон,
· не е поднесена ниту една понуда или ниту една прифатлива понуда,
· настанале непредвидени промени во буџетот на договорниот орган,
· понудувачите понудиле цени и услови за извршување на договорот за јавна набавка кои се понеповолни од реалните на пазарот,
· оцени дека тендерската документација содржи битни пропусти или недостатоци,
· добие известување од Бирото да ја поништи постапката поради технички проблем, техничка грешка, пад или недостапност на ЕСЈН кој не може да се надмине на поинаков начин
· поради непредвидени и објективни околности се промениле потребите на договорниот органили
· избраниот понудувач се откаже од склучување на договорот
5.2.2 Договорниот орган ги известува сите учесници во постапката за јавна набавка, најдоцна во рок од три дена од денот на поништувањето, во врска со престанокот на обврските на учесниците што произлегуваат од поднесувањето на понудите и за причините за поништување на постапката.

[bookmark: _Toc8810981][bookmark: _Toc191969283]6. СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
[bookmark: _Toc8810788][bookmark: _Toc8810982]6.1 Доделување на договорот за јавна набавка

6.1.1 Договорниот орган, договорот му го доделува на економскиот оператор чија понуда има највисок процент на одобрен попуст на цените од редовниот ценовник.
6.1.2 Доколку две или повеќе понуди имаат ист процент на одоберен попуст, односно иста цена, повисок ранг ќе има оној кој прв ја поднел понудата во архивата на договорниот орган. 

[bookmark: _Toc8810789][bookmark: _Toc8810983]7.  Известување за доделување на договорот за јавна набавка

7.1 Известувањето се испраќа најдоцна во рок од 3 дена од донесувањето на одлуката за избор на најповолна понуда. 
7.2 Во прилог на известувањето се доставува и примерок од  одлуката за избран понудувач.
7.3 Со известувањето договорниот орган ќе го извести понудувачот или понудувачите чија понуда е избрана за најповолна и понудувачите  што  биле  одбиени  или оние чија понуда не била избрана за најповолна.

[bookmark: _Toc8810790][bookmark: _Toc8810984]8. Склучување на договорот

8.1 Договорните страни го склучуваат договорот во писмена форма во рамки на рокот на важност на најповолната понуда, но не подоцна од 30 дена од денот на конечноста на одлуката за избор.
8.2 Договорот за јавна набавка се склучува согласно со условите утврдени во тендерската документација и понудата.

[bookmark: _Toc8810987][bookmark: _Toc191969284]9. ПРАВО НА ЖАЛБА И ЗАВРШУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ЈАВНА НАБАВКА

[bookmark: _Toc8810794][bookmark: _Toc8810988]9.1 Право на жалба

9.1.1 Секој економски оператор кој има правен интерес за добивање на договорот за јавна набавка или рамковната спогодба и кој претрпел или би можел да претрпи штета од евентуално прекршување на одредбите од овој закон, може да бара правна заштита против одлуките, дејствијата и пропуштањата за преземање дејствија од страна на договорниот орган во постапката за јавна набавка.
9.1.2 Кај набавката од мала вредност, жалба се изјавува во рок од пет дена, од денот на:
1. објавување на огласот за јавна набавка, во однос на содржината на огласот или тендерската документација;
2. објавување на известувањето за измени и дополнителни информации, во однос на содржината на измените и дополнителните информации;
3. отворање на понудите, во однос на пропуштањето на договорниот орган соодветно да одговори на навремените прашања или барања за појаснување или измени на тендерската документација или
4. прием на одлуката за избор на најповолна понуда или за поништување, во однос на постапката на евалуација и избор на најповолна понуда, или за причините за поништување на постапката.
5. Жалителот кој пропуштил да изјави жалба, нема право на жалба во подоцнежната фаза на постапката за истиот правен основ.

[bookmark: _Toc8810795][bookmark: _Toc8810989]9.2 Завршување на постапката за јавна набавка

9.2.1 Постапката за јавна набавка завршува на денот на конечноста на одлуката за избор или за поништување на постапката.
· 
7

[bookmark: _Toc8810992][bookmark: _Toc191969286]Технички спецификации


	Во текот на временскиот период на важење на договорот, секогаш кога ќе се јави потреба за користење на угостителски услуги, зависно од пригодата и зависно од бројот на гостите, Договорниот орган, навремено, телефонски или по пат на електронска пошта ќе го извести носителот на набавка, кој според конкретните потреби на пригодата одговара на потребите на Договорниот орган. Во конкретниот случај, Договорниот орган ќе му ги пренесе на носителот на набавката сите потребни информации за бројот на гостите, видот на пригодата и сите други информации неопходни за правилно извршување на услугата. Носителот на набавката е должен на денот на настанот да резервира маси, да ги сервира храната и пијалаците кои ќе бидат порачани, како и да ги преземе сите останати активности кои одговараат на природата на предметната услуга.
	За помала група на гости (до 10), договорниот орган нема обврска да го извести носителот на набавката за појавените потреби од угостителски услуги.
	Носителот на набавката е должен предметната услуга да ја врши совесно и квалитетно, според описот и природата на услугите, важечките прописи, правила и стандарди за квалитет на услуги од ваков тип со квалификуван стручен персонал.
Доколку носителот на набавката  не ги почитува условите предвидени во тендерската документација и угостителските услуги не ги реализира согласно истите, Договорниот орган има право да го раскине договорот за јавна набавка со тој економски оператор, а економскиот оператор ќе биде должен да ја надомести евентуалната штета.
Условите за реализирање на услугите за конкретни настани, ќе бидат одредени за секој поединечен случај. 

[bookmark: _Hlk208955348]Со понудата економскиот оператор потребно е да достави Заверени нормативи за храна и пијалоци (прилог Заверен важечки редовен ценовник за вршење на услугите).


Договорниот орган го задржува правото на целосно или делумно искористување на потребите или нивно не искористување согласно потребите, но не може да ги надмине предвидените обезбедени финансиски средства.
























[bookmark: _Toc8810993][bookmark: _Toc191969287]Прилог 1 – Образец на понуда

[меморандум на понудувачот]

Врз основа на огласот број ____/2026 објавен во делот „Посебни услуги“ на ЕСЈН од страна на __________________________________________________________________________________, за набавка на Угостителски услуги согласно член 121 и 122 став 1 од Законот за јавните набавки и тендерската документација, ја поднесуваме следнава:

П О Н У Д А


Дел I – Информации за понудувачот

I.1. Име на понудувачот: 

______________________________________________________

I.2. Контакт информации

· Адреса: ______________________________________________________________
· Телефон: ____________________________________________________________
· Факс: ________________________________________________________________
· Е-пошта: _____________________________________________________________

· Лице за контакт: _______________________________________________________

I.3. Одговорно лице: __________________________________________________________

I.4. Даночен број: ____________________________________________________________

I.5. Матичен  број: ____________________________________________________________

Дел II – Техничка понуда

II.1.Согласни сме да ги понудиме следниве услуги: 
· Согласни сме да ја вршиме набавката на услугите, опишана во тендерската документација согласно дадената техничка спецификација.

Дел III – Финансиска понуда
· III.1.Попустот на цените од редовниот ценовник при користење на угостителски услуги согласно тендерската документација, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти,  изнесува 

--------------------------------------------- % на цените од редовниот ценовник на економскиот оператор
(да се наведе процентот на попустот со бројки и букви) 


Угостителскиот објект има капацитет за седење на _______________________ број на гости.

Телефон и лице за резервации: ___________________________________________________ 


III.3. Нашата понуда важи за периодот утврден во тендерската документација. Се согласуваме со начинот на плаќање утврден во тендерската документација.

III. 4. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во тендерската документација.

	Место и датум

___________________________
	Одговорно лице*

___________________________
(потпис)

	

	





*Образецот на понудата може да биде потпишан и од лице овластено од одговорното лице но притоа треба да се достави Овластувањето потпишано и заверено.





































1. [bookmark: _Toc9500566][bookmark: _Toc191969288]Прилог 2 – Изјава за сериозност на понудата




И  З  Ј  А  В  А

Понудувачот __________________________________________ [назив на економскиот оператор], како учесник во  постапката за набавка на ______________________   која се спроведува по оглас за јавна набавка број ___________објавен од страна на ______________________,  врз основа на член 101 став 4 од Законот за јавните набавки, со оваа изјава потврдува дека:
· нема да ги преземе дејствијата наведени во член 101 став 6 од Законот за јавните набавки,
· понудата има правно обврзувачка сила во сите нејзини делови до истекот на периодот на нејзината важност
· е свесен за последиците од прекршување на оваа изјава, што ќе доведе до издавање на негативна референца од страна на договорниот орган согласно со член 101 став 7 од Законот за јавните набавки. 




Во име и за сметка на понудувaчот ______________________________

Изјавил,
Одговорно лице/Овластено лице*_______________________________
							(потпис)
		
Место и датум			 ______________________________
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